
www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Setkání tajemníků

26.05.2022, Plzeň

Informace odboru informatiky



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Témata

• Porada s informatiky ORP 
• Dotační tituly 2022, 2023

• Digitální technická mapa

• Katalog ICT služeb



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Porada s informatiky ORP     25.5.2022

• IROP 2021 – 2027, výzvy eGovernment, kybernetická 

bezpečnost, služby územního odboru CRR 

• Vzorové formuláře OHA
• Současný a plánovaný stav legislativy
• Jak se chovat v eGovernmentu – doporučení pro ORP
• Jak se chovat v eGovernmentu - otevřená data
• Realizace legislativních změn v IS SZR
• DEPO v jednotlivých paragrafech
• Budování vysokorychlostní infrastruktury z pohledu MVČR



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Dotační tituly OIT

2022, 2023



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Plánované kontroly 2022

Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí 
• červen   Obec Žákava

• září Město Blovice
• říjen Město Klatovy
• listopad Město Rokycany

Finanční podpora datového fondu technické mapy 
• září        Obec Zruč-Senec
• říjen Obec Konstantinovy Lázně

• listopad  Obec Horšice



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Finanční podpora výstavby 

metropolitních sítí 2022
• 1. kolo – Střížovice (1,249 mil.)

Stod (760 tis.)
Klatovy (187 tis.)
Štěnovický Borek (308 tis.)

Dobřív (1,25 mil.)

Dobřany (1,25 mil.)

Rokycany (959 tis.)

• 2. kolo – z důvodu vyčerpání financí v 1. kole neproběhlo

• Pro rok 2023 bude tento dotační program pokračovat 



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Finanční podpora datového fondu 

technické mapy v PK 2022

• Dotační titul probíhal v jednom kole

– Nýrsko (1,5 mil.) – zaměření kanalizace

– Domažlice (409 tis.) – zaměření veřejného 

osvětlení

• Pro rok 2023 nebude dotační titul 

pokračovat 



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Digitální technická mapa

Plzeňského kraje

https://dtm.plzensky-kraj.cz

https://dtm.plzensky-kraj.cz/


www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Nová legislativní povinnost

• Zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění
zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o
změně a doplnění některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením, ve znění
pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a další související zákony

• Účinnost 1.7.2023



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Povinnosti kraje, obcí

• Kraj
– vybudovat do 30.06.2023 Digitální technickou mapu kraje

– zodpovědnost za data polohopisu (ZPS)

• Obce 
(pokud jsou vlastníky dopravní a technické infrastruktury)
– vložit data o průběhu těchto sítí do DTM kraje 

– garantovat jejich průběžnou aktualizaci 

• Technická infrastruktura např. vodovod, kanalizace, veřejné 
osvětlení, sítě elektronických komunikací vlastněné obcí

• Dopravní infrastruktura např. místní komunikace



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Projekt Rozšíření Digitální technické 

mapy Plzeňského kraje

• pořízení dat technické infrastruktury obcí, které 
v dotazníkovém průzkumu projevily zájem (v rámci 
realizace budou průběžně oslovovány, možnosti 
realizace dána finančním limitem projektu)

• pořízení a transformace dat polohopisu 
v celém zastavěném území PK

• pořízení dat dopravní infrastruktury všech silnic II. 
a III. třídy

• financováno EU projektem MPO



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Spolupráce

• Za účelem zajištění legislativních povinností budou obce 
budou vyzvány krajem k vložení dat inženýrských sítí do DTM 
kraje ve 2. čtvrtletí roku 2023

• Za účelem naplnění projektu budou obce od 1.6.2022 
oslovovány Plzeňským krajem s návrhem smlouvy k 
mapování jejich inženýrských sítí

• Nezbytná součinnost obcí při mapování inženýrských sítí s 
krajem a jeho dodavatelem. 

• Součinnost na straně obcí zahrnuje přípravu stávajících dat o 
průběhu sítí (tj. jak papírové podklady, tak podklady digitální) 
a případnou součinnost při realizaci mapování dodavatelem 
kraje



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Přínos pro obce

• Pořízení přesných dat dle zákona

– o inženýrských sítích 

– o místních komunikacích 

• Z finančních prostředků projektu kraje, 

MMR a MPO
• S využitím nástroje dlouhodobě 

používaného na území kraje (IS DTM)

https://dtm.plzensky-kraj.cz/


www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Katalog ICT služeb



www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Katalog ICT služeb

• Nabídka služeb pro obce a příspěvkové 
organizace obcí
http://sluzby.plzensky-kraj.cz/

• Přihlášení účtem ePusa
• Žádá statutární zástupce

• Problémy pro aktivované služby HelpDesk
• Podpora podpora.IT@plzensky-kraj.cz

http://sluzby.plzensky-kraj.cz/
mailto:podpora.IT@plzensky-kraj.cz


www.plzensky-kraj.cz26.05.2022

Plánované akce

• Rok informatiky
1.-3.6.2022, Darovanský Dvůr

• Výjezdní porada informatiků ORP
červen/červenec  2022 nebo podzim

• E-government 20:10
6.- 7. 9. 2022, Mikulov 

• Setkání informatiků 
3.- 4.11. 2022, Plzeň



Děkujeme 

za pozornost

Eliška Pečenková, Martin Schejbal


		2022-05-30T13:30:37+0000
	Not specified




